
Pověsti 
Nadějkovska 

O zlém Feuersteinovi

Prázdné domy: 
Zámek Nadějkov Oficiální stránky 

Obec Nadějkov

Nadějkovsko  
krajina kapliček,  
pastvin a bludiček

1. Nadějkov

Zámek
Původní tvrz ze 14. století byla koncem 18. století přestavěna na zámek. 
Poslední šlechtická majitelka zámku, hraběnka Karolina Vratislavová 
Kokořovcová (1862–1917), žila rozmařile, takže jí z rozsáhlého panství  
nakonec zůstal jen nadějkovský zámek  
a dvůr Větrov.

Nadějkov je prvním zastavením na naučné stezce, která prochází  
jihozápadním okolím obce. Stezka měří přibližně 12,5 km a má  
15 zastávek. Její podrobnou mapu a informace o dalších cestách  
Nadějkovska najdete v autobusové zastávce.

Kostel Nejsvětější Trojice
Současná podoba kostela Nejsvětější Trojice je z roku 1702, původní 
dvoubáňová věž však byla v roce 1855 poškozena bouří a při opravách 
nahrazena špičatou. Pískovcová busta v kostele je portrétem hraběte  
Antonína Feuersteina, který nadějkovské panství zakoupil roku 1761. 
Podle pověstí se k poddaným choval velmi krutě 
a neměl proto po smrti v hrobě pokoje.

Kaplička Panny Marie Svatohorské
Kaplička u rybníka Kužel označuje místo, kde za třicetileté války 
zaútočili Švédové na nadějkovskou tvrz, ale byli odraženi.

Prokop Chocholoušek
Pamětní deska na barokní faře připomíná obrozeneckého spisovatele 
a novináře, který u zdejšího faráře Antonína Čechoslava Fikara strávil 
poslední dny svého nelehkého života. Je pohřben na nadějkovském 
hřbitově. O životě Chocholouškově i Fikarově vypráví informační tabule 
na farské zahradě.

Po roce 1948 sloužil zámek jako škola, 
po restitucích vystřídal několik majitelů 
a nyní je prázdný.

Podle pověsti vzniklo jméno obce tak, že v době, kdy zdejší  
krajina ještě nebyla osídlena, pátrali zde horníci po zlatě  
a pro „naději na kov“ dali založené osadě jméno Nadějkov.

První písemná zmínka o obci pochází z roku 1373,  
v roce 1848 byl Nadějkov povýšen na městys.

Nadějkovský zámek 
(Bohuslav Hedvik)

15

14

13

12

11

10

9

8
7

6

5

4

3

2
1

Stezka na dolním konci náměstí 
odbočuje po silnici směrem na Mozolov.

ušli jste 
0 km




